[image: image1.jpg]

Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18.01.2019 № 11-рг
р.п.Любытино

О введении режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года           № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», областным законом от 08.02.96 № 36-ОЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», указом Губернатора Новгородской области от 18.01.2019 № 6, в связи со сложившейся обстановкой на территории муниципального района, связанной с нарушением электроснабжения в населенных пунктах муниципального района:

1. Ввести на территории муниципального района  с 08.00 19 января 2019 года до 00.00 21 января 2019 года режим повышенной готовности для органов управления, сил и средств муниципального звена областной территориальной подсистемы РСЧС  и установить муниципальный уровень реагирования.

2. Провести уточнение планов действий (взаимодействия) органов уп-равления, сил и средств муниципального звена областной территориальной подсистемы РСЧС.

3. Ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления районной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального района, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации муниципального района Сивца С.Н.

5. Разместить распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                    А.А.Устинов